
D48 Rybí - MÚK Rychaltice
Darovací smlouva stavební objekty

DAROVACÍ SMLOUVA
číslo smlouvy ŘSD ČR: RSD-138631/2023-1

číslo smlouvy MSK (SSMSK): NJ/270/j/2023/Zr

uzavřena podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením 
§ 38 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:

Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 - Nusle 
65993390

DIČ: CZ65993390
zastoupené: generálním ředitelem
právní forma: příspěvková organizace
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
se sídlem: Moimírovců 597/5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory
oprávněn jednat: ředitel Správy Ostrava

jako „Dárce“ na straně jedné

a

Moravskoslezský kraj
se sídlem:
IČO:

ul. 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava 
70890692

DIČ: CZ70890692
zastoupený: Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě či. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny
se sídlem: 
IČO:

Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711

DIČ: CZ00095711
zastoupená: ředitelem příspěvkové organizace
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, v oddíle Pr. vložka 988

jako „Obdarovaný“ na straně druhé

Dárce a Obdarovaný dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, za účelem vypořádání provozní škody vzniklé 
na majetku Obdarovaného v důsledku investiční výstavby veřejně prospěšné stavby 
„D48 Rybí - MÚK Rychaltice“, tuto Darovací smlouvu o převodu vlastnických práv 
ke stavebním objektům realizovaným v rámci stavby D48 Rybí - MÚK Rychaltice 
(dále jen „Smlouva“):

Stránka 1 z 6



D48 Rybí - MÚK Rychaltice
Darovací smlouva stavební objekty

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Česká republika je vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR je příslušné hospodařit 
s níže uvedeným majetkem na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR 
pod č.j. 12164/1996-KM ze dne 4.12.1996, ve znění pozdějších dodatků ve smyslu 
ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích:

Stavební objekt Název dle projektové dokumentace
C105.2 MÚK Příbor východ, okružní křižovatka
C116 Souběžná silnice III. tř. - propojení III/04825 a III/4806 

(km 0,100-2,062)
C246 Most na souběžné silnici III. třídy přes silnici R48 v km 30,777
C248 Most na silnici III. tř. přes potok Klenos v km 0,370
C250.2 Most na silnici III. tř. přes vodoteč

Výše uvedené stavební objekty jsou umístěny na silnici č. III/04825h v délce 1,913 km, 
jejíž začátek je v UB

• 2521A13605-2521A13608 silnice IIl/04825h, staničení km 0,000-0,216
e 2521A13605-2521A13608 Most ev. č. 04825h-3
» 2521 AI3605-2521A13608 Most ev. č. 04825h-4
• 2521 AI3608-2521 AI3609 větev okružní křižovatky délka 37 m
• 2521 AI3609-2521A13610 větev okružní křižovatky délka 16 m
» 2521A13610-2521A13608 větev okružní křižovatky délka 54 m
• 2521A13610-2521A155 silnice Ill/O4825h, staničení 0,216-1,913
• 2521A13610-2521A155 Most ev. č. 04825h-5

(dále jen jako „Stavební objekty“).

Pro Stavební objekty bylo vydáno Stavební povolení č.j. ODSH/54888/2009 
ze dne 3. 2. 2010, které nabylo právní moci dne 12. 3 2010.

1.2 Dárce prohlašuje, že je zároveň investorem a stavebníkem veřejně prospěšné stavby 
„D48 Rybí - MÚK Rychaltice“ v rámci které byly Stavební objekty vybudovány.

1.3 Smluvní strany prohlašují, že Stavební objekty jsou vybudovány dle schválené 
projektové dokumentace pro stavební povolení. Stavební objekty byly provedeny na 
náklady Dárce na základě pověření Obdarovaného a s jeho souhlasem. Dárce zabezpečil 
zpracování projektové dokumentace, vydání příslušných rozhodnutí, realizaci 
Stavebních objektů a provádění stavebního dozoru, vše na svůj náklad.

1.4 Bezúplatný převod majetku státu do vlastnictví Obdarovaného dle této Smlouvy je 
ve veřejném zájmu, jelikož Stavební objekty budou užívány jako veřejně přístupné 
pozemní komunikace.

II.
Předmět Smlouvy

2.1 Dárce touto Smlouvou daruje Stavební objekty (dále jen „Předmět převodu“) se všemi 
součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi Obdarovanému, v řádném technickém 
a stavebním stavu v normovaných parametrech, stavebně technický stav mostních 
objektů není ve stavu horší jak 4 a silnice není v horším stavu jak 3, který jej 

Stránka 2 z 6



D48 Rybí - MÚK Rychaltice
Darovací smlouva stavební objekty

bezvýhradně do svého výlučného vlastnictví přijímá a Správa silnic Moravskoslezského 
kraje je oprávněna s těmito stavebními objekty hospodařit v rámci svých pravomocí. 
Vyhodnocení bude provedeno na základě aktuálně platného diagnostického průzkumu 
silnice a běžných prohlídek mostních objektů.

2.2 Předmět převodu je přesně specifikován v situačním náčrtku, který tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy.

2.3 Hodnota Předmětu převodu je stanovena dle účetní evidence Dárce následovně:

Stavební 
objekt

Název dle projektové dokumentace Účetní hodnota 
stavebního 
objektu bez DPH

C105.2 MÚK Příbor východ, okružní křižovatka 8 860 134,99 Kč
Cl 16 Souběžná silnice III. tř. - propojení III/04825 a 

III/4806 (km 0,100-2,062) 31 129 865,25 Kč

C246 Most na souběžné silnici III. třídy přes silnici R48 
v km 30,777 31 101 800,67 Kč

C248 Most na silnici III. tř. přes potok Klenos v km 0,370 12 339 198,44 Kč
C250.2 Most na silnici III. tř. přes vodoteč 639 492,37 Kč

Celková hodnota Předmětu převodu je 84 070 491,72 Kč (slovy: osmdesát čtyři milionů 
sedmdesát tisíc čtyři sta devadesát jedna koruna česká a sedmdesát dva haléře).

Reálná hodnota Předmětu převodu nebyla Dárcem stanovena.

2.4 Fyzické předání a převzetí Předmětu převodu se uskuteční do 30 kalendářních dnů ode 
dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Obdarovaný se zavazuje k protokolárnímu převzetí 
Předmětu převodu a po převodu vlastnického práva dle této Smlouvy se zavazuje 
zajišťovat údržbu a provoz Stavebních objektů bez jakéhokoliv příspěvku od státu.

Dárce se zavazuje při předání Předmětu převodu Obdarovanému předat tyto dokumenty:
- kopie stavebních povolení,
- PD skutečného provedení stavby,
- kopie kolaudačního souhlasu.

2.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že pozemky, na nichž jsou Stavební objekty 
umístěny, nejsou předmětem převodu dle této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 
že Obdarovaný nebude povinen hradit z důvodu umístnění Stavebních objektů 
na pozemcích státu žádné bezdůvodné obohacení, jelikož se smluvní strany zavázaly 
k majetkoprávnímu vypořádání těchto pozemků.

2.6 Pozemky, na kterých se předmět smlouvy nachází, nejsou součástí těchto stavebních 
objektů.

2.7 Smluvní strany deklarují, že po převodu vlastnického práva k Předmětu smlouvy budou 
smluvní strany jednat o převodu pozemků nacházejících se pod Předmětem smlouvy do 
vlastnictví Obdarovaného a zavazují se, že tak mezi nimi dojde k majetkoprávnímu 
vypořádání pozemků, na nichž se stavební objekty, blíže specifikované v článku I. této 
smlouvy nacházejí, tzn, že budou řešeny samostatnou smlouvou o bezúplatném

Stránka 3 z 6



D48 Rybí - MÚK Rychaltice 
Darovací smlouva stavební objekty 

převodu, a to prosty práv třetích osob vyjma závazků vyplývajících ze smluv o zřízení 
věcného břemene (služebnosti). Pozemky nacházející se pod Předmětem daru budou 
řešeny samostatnou darovací smlouvou.

2.8 Poplatníkem daně z příjmu je Obdarovaný.

III.
Prohlášení smluvních stran

3.1 Dárce prohlašuje, že na Předmětu převodu nevážnou žádné dluhy, a že neví o žádných 
vadách faktických ani právních, na které by měl být Obdarovaný zvláště upozorněn.

3.2 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav Předmětu převodu, a že spolu sním 
přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím Předmětu převodu spojené, 
a bere na sebe povinnost plynoucí zjejich odstraňování a nebude od Dárce požadovat 
jejich náhradu. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na Předmětu 
převodu, ze kterých by hrozily případné ekologické závazky s daným převodem 
spojené.

3.3 Dárce prohlašuje a Obdarovaný bere na vědomí, že Stavební objekty byly financovány 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu 
Doprava.

3.4 S ohledem na skutečnost uvedenou v odst. 3.3 se Obdarovaný zavazuje nejméně po 
dobu 5 let (po dobu udržitelnosti projektu) nepřevést Stavební objekty do vlastnictví 
třetích osob, ani jej jinak nezcizí ani nepředá do úplatného užívání třetím osobám, 
s výjimkou převodů vyplývajících ze zákonných ustanovení. Dále se Obdarovaný 
zavazuje po výše uvedenou dobu Stavební objekty nezatížit právy třetích osob, vyjma 
případů, kdy toto zatížení vyplývá z platné právní úpravy.

3.5 Obdarovaný může Stavební objekt převést na třetí osobu a/nebo jakkoliv jinak zatížit 
během doby uvedené v odst. 3.4 pouze s předchozím písemným souhlasem Dárce.

3.6 Smluvní strany se dohodly, že zjištěné vady a nedodělky předmětu smlouvy bude 
u zhotovitele stavby „D48 Rybí - MÚK Rychaltice“ uplatňovat Dárce. V případě 
zjištění vad či nedodělků, které se vyskytnou v záruční době, se Obdarovaný zavazuje 
neprodleně o této skutečnosti písemně informovat Dárce, který následně vyzve 
zhotovitele stavby „D48 Rybí - MÚK Rychaltice“ k jejich odstranění.

3.7 Konstatuje se, že záruční doba uplyne dne:

i. C105.2 MÚK Příbor - východ, okružní křižovatka
20.4.2026 (v délce trvání 60 měsíců)

ii. Cl 16 Souběžná silnice III. tř. - propojení III/04825 a III/4806 (km 0,100-2,062)
20.4.2026 (v délce trvání 60 měsíců)

iii. C246 Most na souběžné silnici III. třídy přes silnici R48 v km 30,777
1. 7. 2025 (v délce trvání 60 měsíců)

iv. C248 Most na silnici III. tř. přes potok Klenos v km 0,370
19.11.2024 (v délce trvání 60 měsíců)

v. C250.2 Most na silnici III. tř. přes vodoteč
4.3.2026 (v délce trvání 60 měsíců)

Stránka 4 z 6



D48 Rybí - MÚK Rychaltice
Darovací smlouva stavební objekty

IV.
Další ujednání

4.1 Dárce prohlašuje, že o trvalé nepotřebnosti Předmětu převodu bylo, v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, rozhodnuto oprávněnou osobou na straně Dárce 
dne 11. 12. 2023.

4.2 Platnost této Smlouvy není vázána dle ustanovení § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na schválení příslušným 
ministerstvem.

7
V.

Závěrečná ustanovení
5.1 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 

stran. Smluvní strany se zavazují svého právního nástupce seznámit s obsahem 
této Smlouvy.

5.2 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran 
a mohou být učiněny pouze písemně, formou dodatku ke Smlouvě. Dodatky 
ke Smlouvě musí být takto označeny, datovány, pořadově číslovány a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.3 Smluvní strany prohlašují, že vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů anebo jiného obecně závazného předpisu.

5.4 Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každý 
má platnost originálu, dva (2) obdrží Dárce a dva (2) stejnopisy obdrží Obdarovaný.

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu v souladu 
s citovaným zákonem uveřejní Dárce.

5.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

5.7 V některých případech může docházet ke zpracování osobních údajů. Pokud 
ke zpracování osobních údajů Obdarovaného dojde (pouze v relevantních případech, 
nikoli vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními 
předpisy. Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje Dárce na adrese 
https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju či emailovém kontaktu 
Pověřence pro ochranu osobních údajů: dpo@rsd.cz.

5.8 Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), 
a to včetně všech případných příloh a dodatků.

Stránka 5 z 6



D48 Rybí - MÚK Rychaltice
Darovací smlouva stavební objekty

5.9 Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této Smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

5.10 Ukáže-ii se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné 
nebo se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se smluvní 
strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného 
nebo neúčinného zůstal zachován.

5.11 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení kjejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5.12 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.

5.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
- č. 1 Situační náčrtek,
- č. 2 Protokol o předání objektu.

VI.
Doložka platnosti právního jednání

6.1 Obdarovaný prohlašuje, že získal doložku platnosti právního jednání, provedeného 
touto Smlouvou, dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů.

Předmět Smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva Moravskoslezského kraje 
č 13/1348 ze dne 7.9.2023.

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Správy Ostrava

2 Z 12. 2823
v vzjiiurv uiiv ..................

Správa silnic Moravskoslezského kraje

ředitel příspěvkové organizace

Stránka 6 z 6



lOOrn



směr
KATEŘIN1CE

HÁJOV

;C Ředitelství silnic a dální

PŘÍLO
H

A
 č

. 
1 Situační náčrtek «



Příloha č.2

KONCEPT
PROTOKOL O PŘEDÁNÍ OBJEKTU

K DAROVACÍ smlouvě
číslo smlouvy ŘSD ČR: RSD-138631/2023-1 

číslo smlouvy MSK (SSMSK): NJ/270/j/2023/Zr

Předávající:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Se sídlem: Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4
Jehož jménem jedná: ředitel Správy Ostrava
Kontaktní adresa: ŘSD ČR-Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava-Mariánské Hory
IČ: 659 93 390
DIČ: CZ 659 93 390

Přejímající:

R/ioravstosíezský kraj
V zastoupení
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
IČ: 00095711
Jejímž jménem jedná editel příspěvkové organizace

i.

Předmětem protokoluje předání dokončených nových silničních objektů v souladu s čl. 1.1. odst. I. 
Darovací smlouvy, který na základě usnesení č. 10/908 ze dne 17. 2. 2010 náleží do vlastnictví 
Moravskoslezského kraje a do správy Správě silnic Moravskoslezského kraje, v souvislosti s realizací 
stavby „D48 Rybí - MÚK Rychaltice“.

Jedná se o následující objekty:

C105.2 MÚK Příbor - východ, okružní křižovatka
01116
C246

Souběžná silnice lil. tř. - propojení III/04825 a III/4806
most na souběžné silnici III. třídy přes silnici R48 v km 30,777

8Bca ©msnun dob. u. pucá putun irwwa v mus v,OřU

C250.2 Most na silnici III. tř. přes vodoteč

II.

Městským úřadem města Kopřivnice, odborem stavebního řádu, územního plánování a památkové 
péče, byly vydány kolaudační souhlasy pro objekty C246, C248 a C250.2 č.j. SÚP-16270/2021 ze 
dne 8.11.2021, pro objekt C116 (části) č.j. 79359/2022/Ob ze dne 29.7.2022, pro C116 (část2) č.j. 
102593/202/Ob ze dne 17.3.2023 a pro C105.2 Ministerstvem dopravy ČR č.j. MD-34272/2023-910/4 
ze dne 2.11.2023.

1



Příloha č.2

III.

Při přejímce dokončených prací výše uvedených stavebních objektů byl přítomen zástupce SSMSK, 
který převzal dokumentaci skutečného provedení stavby, souhrnnou zprávu zhotovitele o hodnocení 
jakosti stavby a geodetické zaměření pro předmětné objekty, což je stvrzeno podpisy na přiložených 
protokolech.

IV.

Náklady realizace stavebního objektu:

so Název SO dle projektové dokumentace Hodnota v Kč 
bez DPH

C105.2 MÚK Příbor - východ, okružní křižovatka 8 860 134,99
C116 Souběžná silnice III. tř. - propojení 111/04825 a III/4806 31 129 865,25

C246 Most na souběžné silnici iii. třídy přes silnici R48 v km 
30,777 31 101 800,67

C248 Most na silnici III. tř. přes potok Klenos v km 0,370 12 339 198,44
C250.2 Most na silnici III. tř. přes vodoteč 639 492,37

Celková částka bez DPH 84 070 491,72 Kč

V.

Předávající tímto protokolem předává přejímajícímu dokončené stavební objekty, které náleží do 
vlastnictví Moravskoslezského kraje a do správy Správě silnic Moravskoslezského kraje, Úprková 
795/1, 702 23 Ostrava, které byly vybudovány v souvislosti s realizací stavby: „D48 Rybí - MÚK 
Rychaltice“.

VI.

Nedodělky specifikované v zápise z technické prohlídky ze dne 1.11.2023 a aktualizované dne 
7.12.2023 se zavazuje předávající odstranit v termínech, viz přiložený Aktualizovaný seznam.

Příloha: Aktualizovaný seznam nedodělků technické prohlídky provedené 1.11.2023

Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

V Ostravě

Předávající: Přejímající:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel správy Ostrava

Soráva silnic Moravskoslezského kraje

ředitel příspěvkové organizace

2


